
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 161 del 17/12/2015
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 dicembre 2015, n. 647
 
Nomina Presidente Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario di Puglia - Art. 9 Legge Regionale 27
giugno 2007, n. 18.
 
 
 
IL VICE PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE
 
VISTO lo Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7 e s.m.i.) e, in particolare, l’art. 43
comma 2, che prevede che il Vice Presidente sostituisce II Presidente in casi di assenza o di
impedimento temporaneo e negli altri casi stabiliti dal presente Statuto e dalle leggi;
 
VISTO il D.P.G.R. n.472 del 03/08/2015 con il quale ii dott. Antonio Nunziante stato nominato Vice
Presidente della Giunta Regionale;
 
DATO ATTO che il Presidente della Giunta regionale è fuori sede per impegni istituzionali;
 
VISTA la legge regionale n. 18 del 27 giugno 2007 avente ad oggetto: “Norme in materia di diritto agli
studi dell’istruzione universitaria e dell’Alta Formazione” e, in particolare l’art. 9 nella parte in cui
stabilisce che “il Presidente dell’ADISU nominato dal Presidente della Giunta Regionale con proprio
Decreto” previa consultazione del Comitato universitario regionale di coordinamento;
 
VISTO l’Art. 8 della legge regionale n. 18 del 27 giugno 2007 ove è stabilito che gli organi dell’Agenzia
restano in carica fino a novanta giorni dopo l’inizio. di ogni legislatura, tranne la componente
studentesca che cessa dalla carica in occasione del rinnovo della relativa rappresentanza ovvero al
venir meno dello status di studente;
 
ACQUISITO in data 09/12/2015 il parere favorevole del Presidente del C.U.R.C. alla nomina del dott.
Alessandro Cataldo;
 
CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario di
Puglia, istituito con D.P.G.R. n. 1317 del 13 dicembre 2010, in virtù dell’insediamento del nuovo
Consiglio Regionale, è cessato dalla carica nei termini di cui all’art. 8 della L.R. n. 18/2007.
 
RITENUTO di dover provvedere alla nomina del nuovo Presidente dell’Agenzia per il Diritto alto Studio
Universitario di Puglia.
 

1



 
DECRETA
 
Per quanto espresso in narrativa, che qui di seguito s’intende integralmente riportato, di nominare, ai
sensi dell’art. 9 della legge regionale n. 18/2007, Presidente dell’A.DI.S.U. PUGLIA il dott. Alessandro
CATALDO, nato a Triggiano (BA) il 13/01/1964;
 
di dare mandato al Gabinetto del Presidente di provvedere alla notifica del presente Decreto.
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.P.
 
Dato a Bari, addì 9 dicembre 2015
 
NUNZIANTE
 
_________________________

2


